
 
 

P R E D L O G 
Na osnovu člana 10 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o 

pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji („Službeni list CG“, broj 112/23), Vlada Crne Gore 
je, na sjednici od ______ 2024. godine, donijela  

 
 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU ČLANA PREGOVARAČKOG TIMA ZA VOĐENJE  

PREGOVORA O PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI, 
ZADUŽENOG ZA KLASTER 2 – UNUTRAŠNJE TRŽIŠTE 

 
 

1. Razrješava se GORAN JOVETIĆ, raniji državni sekretar u Ministarstvu 
ekonomskog razvoja, dužnosti člana Pregovaračkog tima za vođenje pregovora o 
pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji, zaduženog za klaster 2 – Unutrašnje tržište, 

koji obuhvata poglavlja pregovora 1 – Sloboda kretanja robe, 2 – Sloboda kretanja 
radnika, 3 – Pravo osnivanja preduzeća i sloboda pružanja usluga, 4 – Sloboda 
kretanja kapitala, 6 – Privredno pravo, 7 – Pravo intelektualne svojine, 8 – 
Konkurencija, 9 – Finansijske usluge i 28 – Zaštita potrošača i zdravlja, na 
inicijativu Ministarstva ekonomskog razvoja. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarka evropskih poslova je na osnovu člana 10 stav 1 Odluke o uspostavljanju 
strukture za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji, a na inicijativu 
Ministarstva ekonomskog razvoja, predložila da Vlada Crne Gore razriješi Gorana 
Jovetića, državnog sekretara u Ministarstvu ekonomskog razvoja sa mjesta člana 
Pregovaračkog tima za vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji, 
zaduženog za klaster 2 – Unutrašnje tržište, koji obuhvata poglavlja pregovora 1 – 
Sloboda kretanja robe, 2 – Sloboda kretanja radnika, 3 – Pravo osnivanja preduzeća i 
sloboda pružanja usluga, 4 – Sloboda kretanja kapitala, 6 – Privredno pravo, 7 – Pravo 
intelektualne svojine, 8 – Konkurencija, 9 – Finansijske usluge i 28 – Zaštita potrošača i 
zdravlja. U obrazloženju predloga je navela sljedeće: „Članom 10 stav 1 Odluke o 
uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji („Službeni 
list CG“, broj 112/23) propisano je da članove Pregovaračkog tima zadužene za klastere 
određuje i razrješava Vlada, na predlog ministra evropskih poslova. Imajući u vidu 
navedeno, a nakon inicijative Ministarstva ekonomskog razvoja, predlaže se razrješenje 
Gorana Jovetića sa mjesta člana Pregovaračkog tima za vođenje pregovora o pristupanju 
Crne Gore Evropskoj uniji, zaduženog za klaster 2 – Unutrašnje tržište, koji obuhvata 
poglavlja pregovora 1 – Sloboda kretanja robe, 2 – Sloboda kretanja radnika, 3 Pravo 
osnivanja preduzeća i sloboda pružanja usluga, 4 – Sloboda kretanja kapitala, 6 – 
Privredno pravo, 7 – Pravo intelektualne svojine, 8 – Konkurencija, 9 – Finansijske usluge 
i 28 – Zaštita potrošača i zdravlja.“ 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministarke evropskih poslova i, uvažavajući njene 
navode o razlozima za razrješenje Gorana Jovetića, odnosno inicijativu Ministarstva 
ekonomskog razvoja, podnijela Vladi predlog da Gorana Jovetića razriješi dužnosti člana 
Pregovaračkog tima za vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji, 
zaduženog za klaster 2 – Unutrašnje tržište, koji obuhvata poglavlja pregovora 1 – 
Sloboda kretanja robe, 2 – Sloboda kretanja radnika, 3 – Pravo osnivanja preduzeća i 
sloboda pružanja usluga, 4 – Sloboda kretanja kapitala, 6 – Privredno pravo, 7 – Pravo 
intelektualne svojine, 8 – Konkurencija, 9 – Finansijske usluge i 28 – Zaštita potrošača i 
zdravlja, na inicijativu Ministarstva ekonomskog razvoja. 



 
 
 

 
 
Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 

i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 10 stav 1 Odluke o 
uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji, donijela 
Rješenje o razrješenju Gorana Jovetića, ranijeg državnog sekretara u Ministarstvu 
ekonomskog razvoja, dužnosti člana Pregovaračkog tima za vođenje pregovora o 
pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji, zaduženog za klaster 2 – Unutrašnje tržište, koji 
obuhvata poglavlja pregovora 1 – Sloboda kretanja robe, 2 – Sloboda kretanja radnika, 3 
– Pravo osnivanja preduzeća i sloboda pružanja usluga, 4 – Sloboda kretanja kapitala, 6 
– Privredno pravo, 7 – Pravo intelektualne svojine, 8 – Konkurencija, 9 – Finansijske 
usluge i 28 – Zaštita potrošača i zdravlja, na inicijativu Ministarstva ekonomskog razvoja. 

 Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2024. godine 
 

                                              VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                               mr Milojko Spajić 

 
 
 


